

证券代码：002147

证券简称：新光圆成

公告编号：2019-091

新光圆成股份有限公司 2019 年第三季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
钱森力	董事	工作原因	黄筱调

公司负责人周晓光、主管会计工作负责人胡华龙及会计机构负责人(会计主管人员)胡华龙声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	14,207,596,492.36	14,929,180,535.65	-4.83%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	7,551,709,929.54	7,819,494,286.72	-3.42%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	272,230,801.86	-39.66%	1,337,978,239.65	-10.44%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-144,196,851.16	-414.65%	-266,447,199.34	-314.99%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-142,223,814.03	-415.71%	-315,438,718.05	-402.97%
经营活动产生的现金流量净额（元）	29,245,088.65	-77.21%	-14,499,173.72	-104.90%
基本每股收益（元/股）	-0.0789	-415.69%	-0.1458	-315.04%
稀释每股收益（元/股）	-0.0789	-415.69%	-0.1458	-315.04%
加权平均净资产收益率	-1.89%	-1.55%	-3.47%	-5.00%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：人民币元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-138,309.14	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	5,006,356.52	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	41,520,111.08	对控股股东非经营性资金占用计收的资金占用费
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	21,074,240.77	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-22,750,071.47	主要是税收滞纳金
其他符合非经常性损益定义的损益项目	125,000.00	
减：所得税影响额	418,393.73	

少数股东权益影响额（税后）	-4,572,584.68	
合计	48,991,518.71	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	25,404	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
新光控股集团有限公司	境内非国有法人	62.05%	1,134,239,907	1,134,239,907	质押	1,114,901,934
					冻结	1,134,239,907
虞云新	境内自然人	6.89%	126,026,655	126,026,655	质押	125,999,844
					冻结	126,026,655
信诚基金—中信银行—信诚基金定众 1 号分级资产管理计划	其他	3.46%	63,229,387	0		
钱森力	境内自然人	2.25%	41,073,078	30,804,808		
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 4 号专项资产管理计划		1.45%	26,583,290	0		
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 6 号分级专项资产管理计划	其他	1.45%	26,583,290	0		
申万菱信基金—工商银行—创盈定增 71 号资产管理计划	其他	0.83%	15,248,280	0		
泰达宏利基金—平安银行—龚品忠	其他	0.72%	13,093,634	0		
傅立为	境内自然人	0.36%	6,620,710	0		
文新国	境内自然人	0.31%	5,614,500	0		

前 10 名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
信诚基金—中信银行—信诚基金定众 1 号分级资产管理计划	63,229,387	人民币普通股	63,229,387
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 4 号专项资产管理计划	26,583,290	人民币普通股	26,583,290
光大保德信资管—浦发银行—光大保德信耀财富富增 6 号分级专项资产管理计划	26,583,290	人民币普通股	26,583,290
申万菱信基金—工商银行—创盈定增 71 号资产管理计划	15,248,280	人民币普通股	15,248,280
泰达宏利基金—平安银行—龚品忠	13,093,634	人民币普通股	13,093,634
钱森力	10,268,270	人民币普通股	10,268,270
傅立为	6,620,710	人民币普通股	6,620,710
文新国	5,614,500	人民币普通股	5,614,500
华鑫国际信托有限公司—华鑫信托·华鹏 24 号集合资金信托计划	4,545,000	人民币普通股	4,545,000
华鑫国际信托有限公司—华鑫信托·民鑫 20 号证券投资集合资金信托计划	4,517,607	人民币普通股	4,517,607
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通股股东和前 10 名股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	无		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表项目

单位：元

项目	2019年9月30日	2018年12月31日	增减额	增减比例
其他流动资产	80,465,803.02	208,267,577.56	-127,801,774.54	-61.36%
在建工程	8,061,578.86	15,916,768.84	-7,855,189.98	-49.35%
其他非流动资产	2,491,810.35	210,840,072.82	-208,348,262.47	-98.82%
应付票据	12,795,864.29	92,894,960.18	-80,099,095.89	-86.23%
应付账款	444,779,108.48	655,435,533.00	-210,656,424.52	-32.14%
预收款项	268,478,033.31	653,822,729.62	-385,344,696.31	-58.94%
其他应付款	1,874,531,459.64	1,388,058,456.14	486,473,003.50	35.05%
长期应付款	33,126,258.98	66,380,923.12	-33,254,664.14	-50.10%

- (1) 其他流动资产同比减少，主要原因是上年同期存在大额银行定期存款；
- (2) 在建工程同比减少，主要原因是本期在建设设备投入使用转为固定资产；
- (3) 其他非流动资产同比减少，主要原因是前期预付投资款本期收回；
- (4) 应付票据同比减少，主要原因是本期应付票据到期兑付；
- (5) 应付账款同比减少，主要原因是本期房地产开发业务应付工程款减少；
- (6) 预收款项同比减少，主要原因是本期商品房交付验收，结转收入；
- (7) 其他应付款同比增加，主要原因是应付金融机构逾期利息及罚息增加；
- (8) 长期应付款同比减少，主要原因是重分类为一年内到期的非流动负债。

2、利润表项目

单位：元

项目	2019年1-9月	2018年1-9月	增减额	增减比例
税金及附加	42,335,023.06	77,144,520.28	-34,809,497.22	-45.12%
销售费用	50,313,103.57	72,031,175.94	-21,718,072.37	-30.15%
研发费用	15,583,060.55	10,798,238.07	4,784,822.48	44.31%
财务费用	420,563,038.28	175,899,779.24	244,663,259.04	139.09%
其他收益	4,753,356.52	2,777,838.80	1,975,517.72	71.12%
投资收益	1,310,812.04	171,564,872.98	-170,254,060.94	-99.24%
营业外支出	24,560,684.17	1,533,599.11	23,027,085.06	1501.51%
所得税费用	-37,724,604.38	9,876,134.80	-47,600,739.18	-481.98%

- (1) 税金及附加同比减少，主要原因是本期计提的土地增值税较上年同期减少；
- (2) 销售费用同比减少，主要原因是本期广告宣传费、促销费等较上年同期减少；

- (3) 研发费用同比增加，主要原因是本期机械制造业务研发投入增加；
- (4) 财务费用同比增加，主要原因是本期逾期利息及罚息增加；
- (5) 其他收益同比增加，主要原因是本期收到的政府补助增加；
- (6) 投资收益同比减少，主要原因是上年同期存在房地产项目整体出售；
- (7) 营业外支出同比增加，主要原因是本期计提税收滞纳金；
- (8) 所得税费用同比减少，主要原因是本期存在所得税退税且利润亏损，上年同期盈利。

3、现金流量表项目

单位：元

项目	2019年1-9月	2018年1-9月	增减额	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	-14,499,173.72	295,868,985.51	-310,368,159.23	-104.90%
投资活动产生的现金流量净额	106,620,969.73	1,224,941,734.55	-1,118,320,764.82	-91.30%
筹资活动产生的现金流量净额	-111,212,127.67	-2,182,802,144.69	2,071,590,017.02	94.91%

- (1) 经营活动产生的现金流量净额同比减少，主要原因是本期房地产开发业务商品房销售收到的现金较上年同期减少；
- (2) 投资活动产生的现金流量净额同比减少，主要原因是上年同期存在房地产项目整体销售，本期收回投资的现金较上年同期减少；
- (3) 筹资活动产生的现金流量净额同比增加，主要原因是本期支付关联方往来及归还债务支付的现金减少。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、公司控股股东及其关联人在未履行正常审批决策程序的情况下，在担保函、保证合同等法律文件上加盖了公章；公司控股股东未履行相应内部审批决策程序，以公司名义对外借款并被其占用。公司分别于2018年10月31日、11月16日、12月4日、2019年1月4日、2月2日、3月2日、4月2日、5月6日、6月1日、6月29日、7月29日、8月29日、9月28日、10月28日对外披露了《关于公司未履行内部审批决策程序对外担保、资金占用等事项的提示性公告》（2018-105）、《关于对深圳证券交易所关注函的说明公告》（2018-115）、《关于公司控股股东未履行内部审批决策程序资金占用的进展公告》（2018-122）及《关于公司未履行内部审批决策程序对外担保、资金占用等事项的进展公告》（2019-001、007、016、025、050、059、069、072、078、082、087）。

2、2019年4月3日，公司控股股东新光集团及其下属3家子公司分别向金华市中级人民法院申请重整，并于4月28日收到金华中院出具的《民事裁定书》及《决定书》，分别裁定受理了新光集团及其下属3家子公司的破产重整申请并已根据法律程序指定管理人。具体内容详见2019年4月4日及4月30日披露于指定信息披露媒体的《关于控股股东及其全资子公司申请重整的公告》及《关于法院裁定对公司控股股东及其全资子公司进行重整的公告》（公告编号：2019-027、048）。2019年8月21日，公司控股股东召开了第一次债权人会议。在此次会议上，依据破产重整管理人提交给金华市人民法院和债权人的《关于提请债权人会议核查债权的报告》，公司申报的债权进展如下：公司申报债权2,167,470,389.45元，其中待确认债权1,773,434,389.45元，待确认的原因：管理人认为公司申报的债权情况复杂，事实情况有待进一步核查。不确认债权394,036,000.00元，不确认的原因：主债权人已申报相应债权，同时公司也对其债务人的求偿权申报了债权，管理人认为属于重复申报。

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
资产重组时所 作承诺	公司股 东新光 集团、虞 云新承 诺	股份限售承 诺	1、本公司/本人承诺在本次发行中所认购的上市公司的股票自新增股份上市之日起三十六个月内不进行任何转让,在此后按中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的有关规定执行。2、本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于本次发行股份购买资产的股票发行价,或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于本次发行股份购买资产的股票发行价的,本公司/本人持有上市公司股票的锁定期自动延长 6 个月。3、如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的,在形成调查结论以前,不转让在该上市公司拥有权益的股份,并于收到立案稽查通知的两个交易日内将暂停转让的书面申请和股票账户提交上市公司董事会,由董事会代其向证券交易所和登记结算公司申请锁定;未在两个交易日内提交锁定申请的,授权董事会核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送本单位的账户信息并申请锁定;董事会未向证券交易所和登记结算公司报送本公司/本人的账户信息的,授权证券交易所和登记结算公司直接锁定相关股份。如调查结论发现存在违法违规情节,本公司/本人承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。4、本次发行结束后,本公司/本人由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的股份,亦应遵守上述锁定期的约定。	2016 年 04 月 18 日	三十六个 月	已履行完 毕
	公司股 东新光 集团、虞 云新承 诺	业绩承诺及 补偿安排	(1)标的公司 2016 年度合计净利润不低于 14 亿元; (2) 标的公司 2016 年度与 2017 年度累计实现的合计净利润不低于 27 亿元;(3) 标的公司 2016 年度、2017 年度与 2018 年度累计实现的合计净利润不低于 40 亿元。上述净利润指标的公司扣除非经常性损益后归属于母公司净利润合计数。" 利润补偿期间为本次交易实施完成后的三年,包括实施完成当年。利润补偿期间为 2016 年、2017 年、2018 年。(1) 若标的公司利润补偿期内实际净利润数低于承诺净利润数,则新光集团、虞云新将以股份的方式对上市公司进行补偿,新光集团、虞云新补偿期内当期应补偿上市公司的股份数额按下述公式计算为:当年应补偿股份数量=(标的公司截至当期期末承诺净利润累计数-标的公司截至当期期末实际净利润累计数)÷标的公司	2016 年 04 月 18 日	2016 年、 2017 年、 2018 年	正在履行

		<p>在利润补偿期间内各年的承诺净利润数总和×(标的资产作价÷本次重大资产重组发行股份购买资产的每股发行价格)－已补偿股份数量。前述净利润数以会计师事务所出具的专项审核报告为准。在补偿期限内各会计年度内,“每股发行价格”指上市公司在本次交易中向交易对方非公开发行股份的每股发行价格。如按照“应补偿股份数量”的计算公式计算的补偿期限内某一年的补偿股份数量小于 0, 则应按 0 取值, 即已经补偿的股份不冲回。(2) 如果利润补偿期内上市公司以转增或送股方式进行分配而导致新光集团、虞云新持有的上市公司股份数发生变化, 则回购股份的数量应调整为: 按照上述确定的公式计算的回购股份数×(1+转增或送股比例), 若在补偿期限内上市公司实施现金分配的, 回购股份所对应的现金分配部分应作相应返还, 计算公式为: 返还金额=每股已分配现金股利×补偿股份数量。(3) 根据上述第(1)点的规定, 新光集团、虞云新当期应补偿的全部股份将由上市公司以总价人民币 1.00 元的价格回购并予以注销。新光集团、虞云新以股份方式补偿上市公司的, 上市公司应在其当期审计报告出具日起十个工作日内完成新光集团、虞云新当期应补偿股份数额的计算, 然后按照相关法律、法规及规范性文件的规定和监管部门的要求, 上市公司应召开股东大会审议股份回购注销事宜、办理股份回购及注销手续等相关事项。如该等股份的回购事宜未获得上市公司股东大会审议通过或者未获得所需批准(如有)的, 新光集团、虞云新应在上市公司股东大会决议公告或确定不能获得所需批准后二十个工作日内尽快取得所需批准, 并按照相关法律、法规及规范性文件的规定和监管部门的要求, 将相当于应补偿股份总数的股份赠送给上市公司股东大会股权登记日或者上市公司董事会确定的股权登记日登记在册的全体股东, 股东按照其持有的股份数量占股权登记日的方圆支承股本数量(扣除应补偿股份数量后)的比例享有补偿股份。(4) 新光集团、虞云新应当按照其在标的资产的持股比例确定应承担的补偿义务, 即新光集团应承担补偿金额的 90%, 虞云新应承担补偿金额的 10%。若补偿义务人中一方未履行补偿义务时, 另外一方承担连带补偿责任。(5) 各方同意并确认, 新光集团、虞云新按照本协议约定向上市公司进行补偿的股份数量以其在本次交易中取得的上市公司股份数量为限。在业绩承诺期间内, 配套募集资金投入所带来的收益按以下方法确定: (1) 募集资金投入使用前, 募集资金存储在募集资金专户或现金管理所产生的利息收入; (2) 募集</p>			
--	--	---	--	--	--

			资金投入使用后,因募集资金投入而节约的相关借款利息等收益。计算该等借款利息时,利率将参考房地产行业借款利率水平等综合确定。上述(1)和(2)对应的收益在扣除所得税的影响后,不计入《业绩承诺补偿协议》确定的标的公司在业绩承诺期间的实际净利润(扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润)。			
控股股东新光集团及实际控制人周晓光、虞云新夫妇	关于同业竞争的承诺		关于避免同业竞争的承诺:1、本公司/本人目前不存在通过投资关系或其他安排控制或重大影响任何其他与上市公司从事相同或相似业务的经济实体、机构和组织的情形;2、自本承诺签署后,本公司/本人将不会通过投资关系或其他安排控制或重大影响任何其他与上市公司从事相同或相似业务的企业;3、如上市公司认定本公司/本人将来产生的业务与上市公司存在同业竞争,则在上市公司提出异议后,本公司/本人将及时转让或终止上述业务。如上市公司提出受让请求,则本公司/本人应无条件按经有证券从业资格的中介机构评估后的公允价格将上述业务和资产优先转让给上市公司;4、本公司/本人如从任何第三方获得的任何商业机会与上市公司经营的业务有竞争或可能构成竞争,则本公司/本人将立即通知上市公司,并尽力将该商业机会让予上市公司;5、本公司/本人将利用对所控制的其他企业的控制权,促使该等企业按照同样的标准遵守上述承诺;6、本公司/本人保证严格遵守上市公司章程的规定,与其他股东一样平等地行使股东权利、履行股东义务,保障上市公司独立经营、自主决策。本公司/本人不利用股东地位谋求不当利益,不损害上市公司和其他股东的合法权益。	2016年04月18日	持续	正在履行
控股股东新光集团及实际控制人周晓光、虞云新夫妇	关于关联交易、资金占用方面的承诺		关于减少和规范关联交易的承诺:1、就本公司/本人及本公司/本人的关联企业上市公司之间已存在及将来不可避免发生的关联交易事项,保证遵循市场交易的公平原则即正常的商业条款与上市公司发生交易。如未按市场交易的公平原则与上市公司发生交易,而给上市公司造成损失或已经造成损失,由本方承担赔偿责任;2、本公司/本人将善意履行作为上市公司控股股东/实际控制人的义务,充分尊重上市公司的独立法人地位,保障上市公司独立经营、自主决策。本公司/本人将严格按照中国《公司法》以及上市公司的公司章程的规定,促使经本公司提名的上市公司董事依法履行其应尽的诚信和勤勉责任;3、本公司/本人及本公司/本人的关联企业,将来尽可能避免与上市公司发生关联交易;4、本公司/本人及本公司/本人的关联企业承诺不以借款、代偿债务、代垫	2016年04月18日	持续	未按承诺履行

			<p>款项或者其他方式占用上市公司资金,也不要求上市公司为本公司/本人及本公司/本人的关联企业进行违规担保; 5、如果上市公司在今后的经营活动中必须与本公司/本人或本公司/本人的关联企业发生不可避免的关联交易,本公司/本人将促使此等交易严格按照国家有关法律法规、中国证监会、深圳证券交易所的相关规定以及上市公司的章程等内部治理相关制度的规定履行有关程序,在上市公司股东大会对关联交易进行表决时,严格履行回避表决的义务;与上市公司依法签订协议,及时进行信息披露;保证按照正常的商业条件进行,且本公司/本人及本公司/本人的关联企业将不会要求或接受上市公司给予比在任何一项市场公平交易中第三者更优惠的条件,保证不通过关联交易损害上市公司及其他股东的合法权益; 6、本公司/本人及本公司/本人的关联企业将严格和善意地履行其与上市公司签订的各种关联交易协议。本公司/本人及本公司/本人的关联企业将不会向上市公司谋求任何超出上述协议规定以外的利益或收益; 7、如违反上述承诺给上市公司造成损失,本公司/本人将向上市公司作出赔偿。</p>			
首次公开发行或再融资时所作承诺	公司股东钱森力先生、余云霓先生	股份限售承诺	<p>本人作为发行人的董事及主要股东,自公司股票上市交易之日起三十六个月内和离职后半年内,不转让或者委托他人管理本人已持有的公司股份,也不由公司收购该部分股份;三十六个月锁定期满后在任职期间,每年转让的股份不得超过持有公司股份总数的 25%,并且在卖出后六个月内不得再行买入公司股份,买入后六个月内不得再行卖出公司股份。离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数(包括有限售条件和无限售条件的股份)的比例不超过 50%。在行使股东表决权时,将按照有关法律法规、《公司章程》的要求,严格执行,不做有损于公司和其他股东合法权益的决定;在持有公司股份期间及转让完所持所有股份之日起三年内不从事与公司相同、相似的业务,以避免与公司的同业竞争。</p>	2007年08月08日	持续	正在履行
	在公司担任董事、监事、高级管理人员	股份限售承诺	<p>自公司股票上市交易之日起十二个月内和离职后半年内,不转让或者委托他人管理本人已持有的公司股份,也不由公司收购该部分股份;十二个月锁定期满后在任职期间,每年转让的股份(在满足 2006 年 12 月 30 日增资扩股新增股份自公司完成该次增资工商登记之日起锁定三十六个月的前提下)不得超过持有的公司股份总数的 25%,并且在卖出后六个月内不得再行买入公司股份,买入后六个月内不得再行卖出公司股份。离任六个月后的十二个月内通过证券交易</p>	2007年08月08日	持续	正在履行

			所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过 50%。			
承诺是否按时履行	否					
如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划	公司控股股东新光集团及实际控制人周晓光、虞云新关于关联交易、资金占用方面的承诺未按期履行：公司存在公司控股股东及其关联人在未履行正常审批决策程序的情况下，在担保函、保证合同等法律文件上加盖了公章；公司控股股东未履行相应内部审批决策程序，以公司名义对外借款并被其占用的情况。公司将严格督促新光集团及实际控制人尽快确定破产重整方案，妥善解决目前存在的控股股东占用公司资金及违规担保的问题，以尽快消除对公司的影响。					

四、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

五、违规对外担保情况

适用 不适用

单位：万元

担保对象名称	与上市公司的关系	违规担保金额	占最近一期经审计净资产的比例	担保类型	担保期	截至报告期末违规担保余额	占最近一期经审计净资产的比例	预计解除方式	预计解除金额	预计解除时间（月份）
新光控股集团有限公司	控股股东	500	0.06%	最高额信用保证	自 2018 年 7 月 5 日起	500	0.06%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	5,439.25	0.70%	最高额信用保证	自 2018 年 7 月 5 日起	5,439.25	0.70%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	7,558	0.97%	最高额信用保证	自 2018 年 8 月 1 日起	7,558	0.97%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	8,100	1.04%	最高额信用保证	自 2018 年 8 月 21 日起	8,100	1.04%	尚无法确定		尚无法确定
新光控股集团有限公司	控股股东	2,000	0.26%	最高额信用保证	自 2018 年 8 月 24 日起	2,000	0.26%	尚无法确定		尚无法确定
虞云新	公司董事	10,000	1.28%	最高额信用保证	自 2017 年 11 月 27	10,000	1.28%	尚无法确定		尚无法确定

					日起					
新光控股集团 有限公司	控股股东	15,000	1.92%	最高额信 用保证	自 2017 年 12 月 8 日 起	15,000	1.92%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	30,000	3.84%	最高额信 用保证	自 2018 年 2 月 5 日 起至 2019 年 1 月 31 日止	30,000	3.84%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	9,500	1.21%	最高额信 用保证	自 2018 年 2 月 8 日 起至 2019 年 1 月 31 日止	9,500	1.21%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	5,500	0.70%	最高额信 用保证	自 2018 年 2 月 12 日 起至 2019 年 1 月 31 日止	5,500	0.70%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	3,500	0.45%	最高额信 用保证	自 2018 年 2 月 12 日 起至 2019 年 2 月 11 日止	3,500	0.45%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	16,500	2.11%	最高额信 用保证	自 2018 年 2 月 13 日 起至 2019 年 2 月 11 日止	16,500	2.11%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	10,000	1.28%	最高额信 用保证	自 2018 年 2 月 13 日 起至 2019 年 2 月 11 日止	10,000	1.28%	尚无法确 定		尚无法确 定
周晓光	公司董事 长	5,000	0.64%	最高额信 用保证	自 2018 年 3 月 6 日起	5,000	0.64%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限公司	控股股东	5,000	0.64%	最高额信 用保证	自 2018 年 3 月 8 日起	5,000	0.64%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团 有限	控股股东	10,000	1.28%	最高额信 用保证	自 2018 年 3 月 12	10,000	1.28%	尚无法确 定		尚无法确 定

公司					日起					
新光控股集团有限 公司	控股股东	10,000	1.28%	最高额信 用保证	自 2018 年 3 月 13 日起	10,000	1.28%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	8,000	1.02%	最高额信 用保证	自 2018 年 3 月 16 日起	8,000	1.02%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	5,000	0.64%	最高额信 用保证	自 2018 年 4 月 4 日 起至 2019 年 2 月 11 日止	5,000	0.64%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	5,000	0.64%	最高额信 用保证	自 2018 年 4 月 10 日 起至 2019 年 2 月 11 日止	5,000	0.64%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	6,445	0.82%	最高额信 用保证	自 2018 年 5 月 29 日 起	6,445	0.82%	尚无法确 定		尚无法确 定
虞云新	公司董事	2,000	0.26%	最高额信 用保证	自 2018 年 6 月 8 日起	2,000	0.26%	尚无法确 定		尚无法确 定
周晓光	公司董事 长	3,200	0.38%	最高额信 用保证	自 2018 年 6 月 11 日 起	3,200	0.38%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	5,000	0.64%	最高额信 用保证	自 2018 年 6 月 14 日 起至 2019 年 6 月 13 日止	5,000	0.64%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	12,000	1.53%	最高额信 用保证	自 2018 年 6 月 20 日 起	12,000	1.53%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光控股集团有限 公司	控股股东	491	0.06%	最高额信 用保证	自 2018 年 6 月 25 日 起	491	0.06%	尚无法确 定		尚无法确 定
新光饰品股份有限 公司	公司控股 股东新光 集团控制 的公司	1,000	0.13%	最高额信 用保证	自 2018 年 6 月 26 日 起	1,000	0.13%	尚无法确 定		尚无法确 定
周晓光	公司董事	4,000	0.51%	最高额信	自 2018 年	4,000	0.51%	尚无法确		尚无法确

	长			用保证	6 月 28 日起			定		定
新光控股集团有限 公司	控股股东	100,000	12.79%	最高额信用保证	自 2018 年 5 月 3 日起	100,000	12.79%	尚无法确定		尚无法确定
合计		305,733.25	39.08%	--	--	305,733.25	39.08%	--	--	--

六、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

股东或关联人名称	占用时间	发生原因	期初数	报告期新增占用金额	报告期偿还总金额	期末数	预计偿还方式	预计偿还金额	预计偿还时间（月份）
新光控股集团有限 公司	自 2018 年 5 月 4 日起，至 2019 年 9 月 30 日止尚未归还	违规占用	65,220.41	4,152.01	0	69,372.42	其他		尚无法预计
新光控股集团有限 公司	自 2018 年 5 月 7 日起至 2019 年 9 月 30 日止尚未归还	公司预付的股权转让进度款被南国红豆控股股份有限公司通过其关联方分批次汇入新光控股集团有限公司，公司按谨慎原则列报为控股股东非经营性资金占用	76,000	0	0	76,000	其他		尚无法预计
合计			141,220.41	4,152.01	0	145,372.42	--	0	--
期末合计值占最近一期经审计净资产的比例			18.59%						
相关决策程序	<p>事项一：2018 年 5 月 4 日，按公司总裁的书面指令，公司将临时借款本金 66,000.00 万元，利息 1,522.78 万元，本息合计共 67,522.78 万元汇入新光控股集团有限公司指定账户。根据公司总裁指令，此日后，上述资金还款责任由新光控股集团有限公司承担。2018 年 10 月 16 日，公司收到上海市第一中级人民法院传票，发现上述资金中人民币 20,000.00 万元因逾期未还公司已被债权人起诉。为此，公司向控股股东查询，发现截至 2018 年 9 月 30 日，上述借款中本金 61,500.00 万元，利息 901.44 万元，合计 62,401.44 万元，控股股东未按约归还予借款人。2018 年 10 月 31 日，公司将上述资金按控股股东非经营性占用资金列报和披露，并计收利息。截止 2018 年 12 月 31 日，上述资金本息余额合计 65,220.41 万元，截止 2019 年 9 月 30 日，上述资金本金余额未变，新增利息</p>								

	4,152.01 万元，本息合计 69,372.42 万元。事项二： 2017 年 5 月 12 日公司全资子公司浙江万厦房地产开发有限公司（以下简称“万厦公司”）与南国红豆控股有限公司（以下简称“红豆公司”）签署的合作意向协议，万厦公司拟以重整方式取得红豆公司所属子公司房地产项目股权，并对地产项目进行后续开发。2018 年 1 月 30 日，依据上述协议，红豆公司向万厦公司发出书面催告函，要求万厦公司在 5 日内支付上述项目股权转让款 81,000.00 万元。经过双方多轮磋商，2018 年 5 月，万厦公司分别向红豆公司付款 56,000.00 万元和 20,000.00 万元，合计付款 76,000.00 万元。2018 年 5 月，控股股东新光集团分批次向无锡源石投资管理有限公司借入资金人民币 76,000.00 万元。2018 年 11 月，经公司持续核查，无锡源石投资管理有限公司为红豆公司关联公司，鉴于上述资金的实际流向，根据大股东资金占用的一般情形，且公司尚未取得上述红豆公司所属子公司房地产项目股权，公司按照谨慎原则将上述 76,000.00 万元列为控股股东非经营性资金占用列报和披露。
当期新增大股东及其附属企业非经营性资金占用情况的原因、责任人追究及董事会拟定采取措施的情况说明	当期新增的金额为资金占用计提的利息。
未能按计划清偿非经营性资金占用的原因、责任追究情况及董事会拟定采取的措施说明	因控股股东发生债务违约，已进入破产重整阶段。控股股东正在与重整管理人及投资机构协商，拟通过设立公益债方式解决资金占用问题。公司将持续关注该事项的进展，进一步梳理同类事项及具体情况，并将按照法律、法规及时履行相应的信息披露义务。同时公司将密切关注控股股东对公司资金占用及违规担保事项的解决进展，并将及时披露进展情况。
注册会计师对资金占用的专项审核意见的披露日期	不适用
注册会计师对资金占用的专项审核意见的披露索引	不适用

七、委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2019 年 01 月 02 日	电话沟通	个人	询问控股股东债务危机的处理进展情况
2019 年 01 月 03 日	电话沟通	个人	询问公司违规事项处理的进展情况
2019 年 01 月 07 日	电话沟通	个人	询问公司债务逾期事项
2019 年 01 月 09 日	电话沟通	个人	询问股权质押事项
2019 年 01 月 15 日	电话沟通	个人	询问公司经营情况
2019 年 01 月 25 日	电话沟通	个人	询问公司年报披露时间

2019 年 02 月 11 日	电话沟通	个人	询问公司业绩情况
2019 年 02 月 25 日	电话沟通	个人	询问公司股价情况
2019 年 03 月 04 日	电话沟通	个人	询问公司担保情况
2019 年 03 月 11 日	电话沟通	个人	询问公司违规事项处理的进展情况
2019 年 03 月 25 日	电话沟通	个人	询问公司近况及控股股东债务情况
2019 年 03 月 29 日	电话沟通	个人	询问子公司收到的退款情况
2019 年 04 月 01 日	电话沟通	个人	询问公司诉讼事项及被立案调查的事项
2019 年 04 月 08 日	电话沟通	个人	询问公司经营情况
2019 年 04 月 17 日	电话沟通	个人	询问公司控股股东重整事项
2019 年 04 月 24 日	电话沟通	个人	询问公司致歉会的情况
2019 年 05 月 08 日	电话沟通	个人	询问公司回购业绩承诺未完成对应股份事宜
2019 年 05 月 20 日	电话沟通	个人	询问年报问询函相关事项
2019 年 06 月 06 日	电话沟通	个人	询问公司违规事项处理的进展情况
2019 年 06 月 19 日	电话沟通	个人	询问公司股价情况
2019 年 06 月 24 日	电话沟通	个人	询问公司主营业务现状
2019 年 07 月 16 日	电话沟通	个人	询问公司半年报披露时间
2019 年 07 月 17 日	电话沟通	个人	询问公司子公司亏损原因
2019 年 08 月 07 日	电话沟通	个人	询问公司控股股东重整事项
2019 年 08 月 21 日	电话沟通	个人	询问公司控股股东债权人会议事项
2019 年 09 月 03 日	电话沟通	个人	询问公司债权申报进展
2019 年 09 月 16 日	电话沟通	个人	询问公司房地产销售情况
2019 年 09 月 25 日	电话沟通	个人	询问公司控股股东第二次债权人会议时间

新光圆成股份有限公司

法定代表人：周晓光

2019 年 10 月 29 日